
Contacto

Teléfono +34 965145700
Fax +34 965143212
Correo Electrónico 
agencialocal.contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 21
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8-22-ALD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2023 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedelectronica.alicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras descritas en el Proyecto de No-Rotonda táctica en el
Polígono Industrial de Las Atalayas.

Valor estimado del contrato 222.890,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 269.697,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 222.890,2 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2023 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sedelectronica.alicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Jorge Juan, Nº21
(03002) Alicante España

Precio de la oferta más baja 228.972,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 260.985,91 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.174,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.951,03 EUR.

Motivación

Motivación El primer clasificado
Fecha del Acuerdo 08/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia Delegada de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dd4ddd6-e8c2-4f04-bc08-819461fcfa66


Lugar

Agencia Local de Desarrollo Económico y Social

Dirección Postal

Calle, Jorge Juan, Nº21
(03002) Alicante España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2023 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Mejora en la asistencia por el contratista

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras aspectos medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L8jlp2wJKuwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010901669 |  2023-712328 | Mon, 08 May 2023 15:18:29:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158415315199183522336595926336052505566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L8jlp2wJKuwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

